
平成２９年３月２８日 

日本大学医学部 関連病院 

病院長 殿 

 

第５４３回日大医学会例会 演題募集延長のお知らせ（再掲） 

（第３１回 関連病院例会・同窓会学術集談会） 

 日本大学医学会                  

 

毎年、日本大学医学会関連病院例会の件で、大変お世話になっております。今年も演題を下記の

通り募集いたします。ご多忙の事と存じますが多数ご応募いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

開催日時：平成２９年５月１３日（土） １４：３０より 

開催場所：日本大学医学部 リサーチセンター４Ｆホール  

当番教室：春日部市立医療センター 

パネルディスカッションテーマ：新臨床医研修制度（新しい専門医制度）と関連病院 

申込資格：会則により発表者は医学会正会員に限らせていただきます。 

未入会の方は発表当日までに入会手続きをお取りになり、会費の納入をお願い致します。 

入会方法は医学会ホームページをご参照ください。 

申 込 先：日本大学医学会  

申込方法：①オンライン応募（優先） 

     日本大学医学部ホームページ（http://www.med.nihon-u.ac.jp/）から 

     日本大学医学会にアクセス（医学部 HP の右下にリンク有） 

    ⇒「医学会例会 演題申し込みはこちら」をクリック 

    ⇒ 演題申込フォ−ムに入力 

     ②ＦＡＸ応募：０３－５９９５－７１２６ 

     応募締切：平成２９年３月３１日(金）必着 ←延長いたしました 

たくさんのご応募お待ちしております 

 

発表方法：パソコン出力のみ（スライドは PowerPoint で作成して下さい） 

動作環境は Windows は windows ７対応 Microsoft Office 2004 for Mac 

一般演題は７分（発表５分，質疑応答は２分）、指定発言は１０分を予定。 

抄  録：８００字以内（演題名、演者名を除く）抄録は「日大医学雑誌」に掲載されます。 

 

お問合せにはメールをご利用下さい 

med.igakukai@nihon-u.ac.jp 

mailto:med.igakukai@nihon-u.ac.jp


＜パネルディスカッション＞ 

新臨床医研修制度（新しい専門医制度）と関連病院 

 

新しい専門医研修プログラムが２０１９年から開始されますが、大学が基幹施

設となるだけではなく関連病院も基幹施設になることがあり、基幹施設と連携

施設における専門医指導施設・指導医において関連病院の役割がますます重要

になってくると思われます。また指導医の確保・医師の確保も大事な要素とな

ると考えます。新しい専門医研修プログラムの内容をはじめとし、これらの点

を含め議論していただければと思います。 

貴院が基幹施設の立場であれば連携施設としての関連病院との関係、貴院が連

携施設の立場であれば基幹施設との関連など紹介して頂ければと思います。 

 


